
ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA 
CONCEPCIÓN CHALATENANGO 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 
www.nuevaconcepcion.gob.sv 

uaip.alcaldiadenuevaconcepcion@gmail.com 

                                                                                        REF.  UAIP-016-2017 

Resolución Final 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCIÓN, a 

las dieciséis horas con treinta minutos del día doce de Junio del año dos mil diecisiete.  

CONSIDERANDO 

I) Que en fecha 31 de Mayo de 2017, la ciudadana ----------------------------, con Documento 

Único de Identidad número -------------------, presentó una solicitud de información en esta 

Unidad de Acceso a la Información Pública, bajo referencia UAIP-016-2017, en la cual 

solicita la siguiente información:  

 Acuerdos de contratación de los empleados Eliseo López y Luis Alfonso Valle 

Cisneros, desde Abril de 2017. 

 Planillas de Sueldo de los meses Marzo y Abril de 2017, tanto de fondos propios 

como de 25% FODES. 

 Acuerdo de Contratación del empleado: Juan Carlos Urbina Hernández, desde 

Abril de 2017. 

 Acuerdos de Contratación de los empleados: Juan Enmanuel Ramírez 

Alvarenga, Astrid Icela Palacios de Cruz, Rodolfo Sosa López, Xiomara Estéfany 

Sandoval, Ángel Aguilar Cisneros, Carlos Paul Melara sola, Liliana Iveth 

Rodríguez Portillo, Alby Marisol Arévalo Ramírez, Eduardo Antonio Mejía 

Santos, Carlos Antonio de la O Hernández y Manuel de Jesús Hércules Santos, 

todos del mes de marzo de 2017.- 

II) Que mediante escrito de fecha 02 de Junio del corriente, se hicieron las gestiones 

administrativas internas,  para localizar la información, se solicitó a la Secretaria 

Municipal y Contadora para que por medio de su persona se entregue la información 

mencionada anteriormente.  

 

III) Que con fecha 12 de Junio del corriente, se me hizo entrega de la información requerida 

por parte de la secretaria y contadora de esta municipalidad, respectivamente, por los 

medios y de la forma establecida. 

 



ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA 
CONCEPCIÓN CHALATENANGO 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 
www.nuevaconcepcion.gob.sv 

uaip.alcaldiadenuevaconcepcion@gmail.com 

IV) Por lo anterior expuesto y por el uso de las facultades legales que me otorga la Ley, con 

base a lo dispuesto en los art. 50, 71 y 72 de la LAIP y 56 del RELAIP, la suscrita Oficial de 

Información RESUELVE: 

A) Concédase el acceso a la información solicitada por --------------------------.  

B) Adjúntese,  a la presente resolución la información solicitada la cual consiste en lo 

siguiente: 

 Acta número 07, de fecha 16 de febrero 2017, Acuerdos números 21 y 22, 

sobre el nombramiento de Miguel Ángel Cisneros y Carlos Paul Melara Sola. 

 Acta número 12, de fecha 23 de marzo 2017, Acuerdos 11, 12 y 13, sobre los 

nombramientos de Xiomara Sandoval, Astrid Icela Palacios y Manuel de Jesús 

Hércules. 

 Acta número 14, de fecha 20 de abril 2017, Acuerdos números: 5, 14, 15, 16, 

17, 18 y 33; sobre las contrataciones de: Carlos Urbina, Alby Marisol Arévalo, 

Juan Enmanuel Ramírez, Eduardo Mejía Santos, Rodolfo Sosa, Liliana Iveth 

Rodríguez y Carlos de la O. 

 Acuerdo numero 30, del Libro de Acuerdos Administrativos, de la contratación 

del Sr. Eliseo López. 

 Acuerdo numero 04, del Libro de Acuerdos Administrativos, de la contratación 

del Sr. Luis Alfonso Valle Cisneros. 

 Versión Pública de Planillas de salarios, del mes de marzo y abril 2017, del 

Fondo Común y del 25% FODES. 

C) Entregase a la ciudadana solicitante la información antes descrita, en formato digital y 

de manera presencial, tal como lo detallo en la solicitud de información.  

D) Notifíquese y entréguese a la solicitante la presente resolución. 

 

 

LCDA. GLENDA MARISOL LANDAVERDE 

OFICIAL DE INFORMACIÓN 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCIÓN 

 


